
 

 

INFORMACIJA  

APIE 

COKOLINIŲ AUKŠTŲ, RŪSIŲ, POŽEMINIŲ AUTOMOBILIŲ STATYMO AIKŠTELIŲ  

PATIKRINIMĄ 

 

Informuojame, kad įgyvendinant Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymą, 

Slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų poreikio nustatymo, parinkimo, žymėjimo, jų 

parengties organizavimo ir naudojimo tvarkos aprašo reikalavimus ir įvertinant daugiabučių namų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių, gyvenamųjų namų bendrijų ar kitų ūkio subjektų pastatų valdytojų 

pateiktą informaciją, Vilniaus miesto savivaldybė atlieka mieste esančių pastatų, patalpų, inžinerinių 

statinių ar kitų pastatų cokolinių aukštų, rūsių, požeminių automobilių statymo aikštelių (toliau – 

Priedangos) patikrinimą ir žymėjimą ženklu „PRIEDANGA“ iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

 

Daugelis cokolinių aukštų, rūsių, požeminių automobilių statymo aikštelių yra saugesnė vieta, galinti 

sudaryti sąlygas gyventojams trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių, kilus oro 

pavojui, nuo netiesioginio apšaudymo grėsmės karinės agresijos metu.  

 

Vilniaus miesto savivaldybė rūpinasi gyventojų saugumu, todėl atlieka šiuos veiksmus –  cokolinių 

aukštų, rūsių, požeminių automobilių statymo aikštelių patikrinimas, žymėjimas ženklu ,,Priedanga‘‘ 

bei trūkumų fiksavimas (kokių remonto darbų ar kitų darbų poreikis, koks įrangos ar inventoriaus 

poreikis).  

 

Surinkta informacija apie Priedangas bus susisteminta bei naudojama Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ruošiamam Priedangų gerinimo projektui, pagal kurį bus galimybė pretenduoti į 

Priedangų, įtrauktų į Vilniaus miesto savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą Parinktų priedangų ir jų 

poreikio sąrašą, gerinimą (planuojamas finansavimas tam tikriems remonto darbams, riboto judumo asmenų 

pritaikymui, įrangos ir inventoriaus įsigijimui).  

 


